
1 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1151                                         Jardim Alegre, Quarta-Feira,  25 de Março de 2020 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 032/2020 
 
 
CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: ANTENOR VERONA & CIA LTDA 
CNPJ: 65.438.335/0001-31 
OBJETO: Aquisição de uma bomba múltiplas funções instalada, através de tomada de força do veículo, para ser usado junto 
ao tanque pipa, adquirido para transporte de agua potável. 
VALOR TOTAL: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)  
INÍCIO:  23/03/2020. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 22/09/2020 
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa 008/2020, homologada em 19/03/2020. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23/03/2020. 
 

  
GABINETE DO PREFEITO 

 
RATIFICAÇÃO 

 

 
Assunto: Dispensa nº 009/2020 

 
Ref.: Aluguel de uma casa para o funcionamento do Conselho Tutelar do Município de Jardim Alegre. 

 
Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 009/2020 atendem a todos os 

requisitos do artigo 24, da Lei 8.666/93. 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 009/2020 para a 

contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 
 Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme abaixo 

especificado: 
 

11.002.08.243.0009.2038-33.90.36.00.00 -1000 
 

 
Em favor da pessoa física Sr VERA LUCIA DOS SANTOS, inscrita no CPF nº. 364.914.899-49, Estrada 

Palmeirinha, JLE 2 DIR, zona rural, na cidade de Jardim Alegre – Paraná, CEP: 86.860-000. 
 
E PUBLIQUE-SE. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 24 de março de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________ 
Jose Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2020 às 19:23:01

                               1 / 2



2 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1151                                         Jardim Alegre, Quarta-Feira,  25 de Março de 2020 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 
 
 
REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020. 
 
A comissão permanente de licitação constituída pela Portaria nº 006/2020, comunica aos interessados na execução do objeto da 
Tomada de Preços nº 001/2020, que após a análise dos envelopes n° 1 e 2, classificar as seguintes proponentes: 
 

Classif. EMPRESA SITUAÇÃO VALOR GLOBAL 

1° 
D. FERREIRA DOS SANTOS 
SERVIÇOS AGRICOLAS 

HABILITADA 
R$ 137.600,00 (cento e trinta e sete mil e 
seiscentos reais) 

2° 
CONCREVALI CONCRETO 
VALE DO IVAIS LTDA - ME 

HABILITADA 
R$ 139.628,03 (cento e trinta e nove mil 
seiscentos e vinte oito reais e três centavos) 

 
                                                  

             Jardim Alegre-PR, 20 de março de 2020. 
 
 

 
 

_______________________________ 
Maycol Wesley Rohling 

Presidente Titular da CPL 
 

_______________________________ 
Juliana A. S. Barbosa 

Presidente Substituto CPL  

 
 

______________________________ 
Paulo Godolfredo Ayres Machad 

Membro da Comissão 
 

______________________________ 
Jessica Spadrezani 

Membro da Comissão 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020 

 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 
08/04/2020, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, para a contratação de empresa para a prestação 
de serviço de transporte e destinação final de resíduos sólidos urbanos do tipo Orgânico Residencial – Classe II. 
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a 
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107. 
 

Jardim Alegre, 25 de março de 2020. 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2020 às 19:23:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-03-25T19:23:01-0300




